ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US $ 400.000,00), AUMENTO QUE 

SE EFECTÚA, MEDIANTE LA REINVERSIÓN DE LAS UTILIDADES 

GENERADAS EN EL EJERCICIO DOS MIL DIEZ, SIENDO POR TANTO 

EL NUEVO CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DE NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US $ 955.000,00) EL CUAL SE ENCUENTRA DIVIDIDO EN 

NOVECIENTAS CINCUENTA Y CINCO MIL (955.000) ACCIONES 

ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US $ 1,00) DE VALOR CADA UNA, CONFORME 

CONSTA EN EL ACTA DE JUNTA GENERAL REFERIDA, EL CUAL HA 

SIDO SUSCRITO Y PAGADO POR LOS ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA, A PRORRATA DE SU ACTUAL PARTICIPACIÓN

[...]

AUMENTO DE CAPITAL ACORDADO, LA MISMA JUNTA GENERAL 

REFERIDA RESOLVIÓ REFORMAR EL ARTÍCULO QUINTO DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA, QUE EN ADELANTE TENDRÁ 

EL SIGUIENTE TEXTO: “ARTÍCULO QUINTO.- CAPITAL SOCIAL.- EL 

CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO DE LA COMPAÑÍA ES DE US $ 

1.110.000,00 (UN MILLON CIENTO DIEZ MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). EL CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 

ES DE US $ 955.000,00 (NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), DIVIDIDO EN 

955.000 (NOVECIENTAS CINCUENTA Y CINCO MIL) ACCIONES 

ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE US $ 1,00 (UN DÓLAR) CADA UNA, 

LAS CUALES SERÁN NUMERADAS EN ORDEN DE SU RESPECTIVA | 

EMISIÓN. EL CAPITAL AUTORIZADO PODRA AUMENTARSE POR 

RESOLUCION DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, LO CUAL 

LUEGO DE CUMPLIRSE LAS FORMALIDADES APLICABLES, SERA

[...]

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, CONFORME CON LO

ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN DEL SUPERINTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS NÚMERO NOVENTA Y NUEVE PUNTO UNO PUNTO UNO 

PUNTO TRES PUNTO CERO CERO CERO SEIS (99.1.1.3.0006), 

PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL NÚMERO DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS (252) DE ONCE DE AGOSTO DE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE, EN CONCORDANCIA CON EL 

SEGUNDO INCISO DEL ARTÍCULO CIENTO SESENTA DE LA 

CODIFICACIÓN DE LA LEY DE COMPAÑÍAS, PUES SE TRATA DE UN 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO DENTRO DEL LÍMITE DEL 

AUTORIZADO.